L. * Omnem rem scio, ut sit gesta: aduéniens audi
ui ómnia.

L. * At istos inuidos dī perdant, qui hec libenter
nuntiant.

P A M. * Ego scio me sciuīsse, ne villa mēritō contu-
mélia

Fieri à vobis posset: idque si nunc memorare hic
velim,

Quām fideli áimo, & benigno in illam, & clemén-
ti fui,

Vere possim: * ni te exipsa id magis velim resciscere: affato

Nanque eo pacto máxumè apud te meo erit inge-
nio fides, affidit

Cum illa, qua nunc in me iniqua est, aqua de me
dixerit:

Neque culpa hoc cuenisse] dissidiūm, mea, id te-
stor deos, affat.

* Sed quando se [indignam] députat, matri mea, affat.

Al. [indignam esse], affat. Mu [esse indignam], affat.

Cui cōcēdat, sciiusque mores toleret sua modēstia: affat.

Ma. [cuius mores], affat - vel affat.

Neque

Neque alio pacto sc̄ompóni potest/inter eas grātia: *Mu.* I potest compōni], b̄fūtatu.
[Segregānda aut mater est] à me Phidippe, aut Ex deliberatione
Philūmena. Si legatur [Segreganda est mater], br̄ne habebit versus, t̄l. l. c. conditionem colligat.

Nunc me pietas, matris p̄tius cōmodum sūâdet sequi.

L.* Pāmphile, ad aures hand inuitō sermo mibi ac- *L. Laudatio.
 cessit tuus,

Cūm ie post putasse omnes res præ parentē iniélego:

*Verūm idē ne impūlsus ira prauè ins̄itas Pām- phile.

P A M. * Q uibus iris impūlsus nunc in illām, ini- quis' sim! /

Qua nunquam quicquam erga me commērita est, pater,

* Q uod nolle: & sape, quod vellem, mēritam sc̄io.

* [Amōque], & laudo, & vehemēnter def̄dero.

Nam fūisse erga me miro ingénio, exp̄ertus sum:

Illiue exópto, ut frēliquam ritam exigat.

G. [reliquam] per geminum l. i. l. sp.

Cum eo viro, me qui sit fortunatior.

* Q uandoquidem illam à me distrabit nec̄ssitas.

P H. / Tibi id in manu est, ne fiat. L. fī sanus sies, /

R. Vel [si sanus es satius], i. i. l. sp.; vel et si ultima in sanus], i. i. l. sp.

[Tibi in manu est ne fiat id. L. si sanus es, i. i. l. sp.]

Iube illām redire. P A M. non est consilium pater:

Matriſ seruibo cōmodis. L.* quo abis? mane,

Mane inquam: quo? [abis?] P H. que hac est per- tinacia!

Mu. [vadit] P H. que hac pertinacia est?

L. / Dixiñ] Phidippe hanc rem, agrē latūrum effe eum!

Al. [Dixine,] i. i. l. sp.

* Quāmobrem te orābam, ut filiam remitteres.

P H. * Non crēdidi/edē pol/ādeo inhumānum fore;

Al. a. epol. si. i. sp. a. l. epol. si. b. i. sp.

Ita nunc is sibi me supplicārūrum putat!

Si est, ut velut reducere vxōrem, licet:

Sin alio est ánimo, renūmeret dotem huc: *eat.

* L. Admonitio lo- co accusationis.

* L. Defensio ex cō- iectura.

Quomodo cunque di- mitiatur, c. in fini- quis] elidendum se Mu. [nunc in illām] in pulsus iniquis sim? al. i. sp.

* Probatie à me- ritis.

Forē legendum [A- móque e. m.,]

* D. Totum hoc fa- cit ad catastrophē, vt auidius reduca- tur.

* Excusatio repu- dii à necessitate.

R. / Tibi in], i. i. l. sp.

R. Tibi in manu est, pro. in tua petesta te situm est.

* Factum Pamphili ex patris verbis o- stenditur. quod di- scensit. & bene: nam vltorius, præsente patre resistere du- rum fuit.

* Inuidiosè in Phidippum.

* L. Irascit Phidippus. Expurgatio ab inopinato de Pāphili insperata inhumanitate.

* L. Subiecta in fi- ne permisso, irato rum more.

L. Ecce autem tu quoque protérue iracundus es.
V. Ad absentem
Pamphilū apostro
phe indignationis
plenissima.
G. [paulum].
R. Al. [adsum.]

P. H. * Percónum max redisti huc nobis Pámphile.

L. Decēdet iam ira hac, et si méritò iratus est.

P. H. Quia spáululum vobis accéssit pecúnia,
Sublati ánumi sūnt. **L.** étiā mecum lítigas!

P. H. Delibere, renúniét que hodie mihi,

L. Sicut, pro, detur.

V. Lítne, an non: ut alij, si huic non sit, sicut.

P. Præ ira noluit ne-
que audire, neque
respondere.

L. Phidippe, ades, audi paucis: abyt: quid mea?

P. Postrémō inter se tránsigant ipsi, ut lubet:

L. Quando nec gnatus, neque hic mihi quicquam ob-
iémperant:

Al. [paruipendunt.]
una dictione. al. [par-
uipendent. perrè].

Q. ua dico /parui pendunt./porto hoc iūrgium

A. d' uxōrem: cūius fiunt hæc consilio omnia:

P. Potest[Ad] pendere à versu superiore, Mu atque hac ponit post
[omnia]. illai, s vel ante[cuius]. illap.

*Nam ægros rele-
uat vomitus.

A. que in eam hoc omne, quod mihi agrè est, *éuo-
mam.

A C T . I V . S C E N . I .

A R G . V Phidippus partum filiæ resciuit. **A** vxor Myrrhina, vbi id sensit, se duxit foras
ac se spectatoribus de eo celato excusare conatur, tegendo virginis in tenebris oppressio-
nem. verùm mirandum in modum anxia est. & maximè veretur, ne Phidippus hoc ita factū
alicunde reseiscat. **H**æc autem proloqui oportet Myrrhinam: vt ex eius persona remini-
scatur spectator gestæ rei; simùlque ex huius personæ verbis, quid agat altera persona, mon-
stretur. Nam perscrutari Phidippum vniuersa conclavia, & ire per totam domum cogniti-
partu filiæ suæ, apparet ex præsentibus dictis. **P**hidippus deinde & ipse foras egredius, ex
postulat cum Myrrhina, quod partum celauerit, & quod author sit dissidii inter Pamphilum
& Philumenam. **E**st igitur in Phidippo xantippe in Myrrhina & πολονησια sed bona ex par-
te οχετιασικa. **T**heses, 1 Substantia animum perturbatum magis perturbant, & commo-
uent. 2 Vxorū mariti neque viri, neque homines à mulieribus, hoc est, ἀνδρες, vt pote
parum viriles, molles, & effeminate, & ἀρρενάγα iudicantur. 3 Rectus & legitimus par-
tus non est celandus. 4 Liberi cūm vocentur pignora, amorem inter affines & coniu-
ges pariunt ardentiorem, maximè cūm in iisdem flos quidam bonitatis, quasi seminis pro-
prii, qua Græcis est καλλιεργεία, videtur. 5 Non bene collocatur filia scortatori, & fortis
pernoctanti. Siquidem haud facile à vaga consueti potissimum libidine arcentur. Est autem
sententia οὐδεὶς tantum. 6 Maritorum peruersa via, si moderata & rara fuerint, dis-
simulanda sunt, sicut & vxorum præsertim apud Christianos, quorum est ne putridum men-
brum resecet & abiiciant. 7 Stultus est, qui Xantippen sibi obsecundare sperat. **M**iri-
re in hac scena iterum rixa est sensis atque anus: & tamen variè & alio modo, vt mores in-
ter se diuersos, & tamen notos possimus agnoscere. **P**rätereà, viros omnes in quibusvis
vita actionibus infinitè magis & severiores, & rectiores esse muliebribus, quarum nihil
non est simulare, docet hæc scena. Nam cūm sit illis innata quædam constantia, & animi for-
titudo, qua ad vitia cognoscenda & superanda, virtutes vero attripiendas feruntur, quoties
aliquid accipiunt, quod de recto tramite ad improbitatem, aut facta instituta depiet, hic ani-
mus iste, qui degeneres actiones respuit, omnem vim exercet, quo seipsum ex contumelia
vindicit.

videt. Mulierculæ autem è contra, quia suas technas, dolos, & cautiones commentari nō deficitur, nec id alia gratia, ac ob animi imbecillitatem, & conscientię timiditatem, quæ in periculis perfacile succumbit. Rechè igitur virum à virtute dixerunt originem sumpti sse. Miser verò, teste Varrone, ab animi mollitie, quæ est contraria virilitati.

Versus. Iambici tetrametri quinque & viginti: atque ex his duo decimæ catalecticæ sine scalontes, semper duo primi, quartus, octauus, nonius, & decimus cum sequenti, decimus quartus. & decimus sextus non tribus sequentibus: tredecim verò catalecticæ videlicet decima, tertius, decimus quintus, & quinquagesimus primus cum decem sequentibus ad finem usque scena, in quorum numerum venire possunt decimæ & quadragesimæ: tertius, quartus, & inter trochaeos tetr. acat. numerantur: è quorum genere (excep- tuo quanto dimetro) sicut reliqui ornes inter iambicos haud enumerati: videlicet tertius, sextus cum se- penti, ac decimo, & vicesimus cum triginta sequentibus.

MYRRHINA. PHIDIIPPVS.

PERII, * quid agam! quò me vortam! / quid
meo viro/respondébo G. [viro quid], aaffisso:
Mu[ndus] quid meo respondébo viro], aaffisso:-: ^ O [nco] fuit mons-
syllabo, aaffisso:-.

Misera! nam audisse vocem pueri visus³ est va-
gientis:

Ita corripuit de répente tacitus sese ad filiam:
Quod si rescierit peperisse éam, id qua causa clam
me habuisse Al. [rescierit]: quod versus non patitur.
An si sit iābicus hypercatalepticus, illa illa.

Mu[ndus] rescierit peperisse id qua causa clam habuisse me], ^ tu fue-
rit iābicus acata. illa illa.

Dicam, non sé depol/ scio.

Sed ostium concrépit: credo ipsum ad me exire:
* nulla sum.

P. * Vxor ubi me ad filiam ire sensit, se duxit foras.

Atque eccam, [video]. quid agis Myrrhina?

* heus tibi dico. M. mihin', mi vir? G. Si [video] omis-

tatur, versus bene

habebit, sdsidso. ^ sunt qui [atque eccam] recitant in præceden-

tem versum: tunc neuter constat. Muretus claudit hunc in [M.

Mihine], sdsidsp: sequentem ita legit, [Mi vir? P. vir ego tuus? quasi nihil inue-

niat quod dicat de filia.

G. [tuus] tuus sdsidso

P. Vir ego tuus sum! tu] virum me, aut hominem,

deputas adeo esse!

Nam si utrumuis horum, mulier, unquam tibi via-

sus forem,

Non sic ludibrio tuis factis hábitus essem. M. qui-

bus? P. at frógitas!]

Resciscit de puero
Phidippus, & id e-
tiam ad augéduum
tumultum facit, &
vt Pamphilus co-
gatur t educere.

* D. Figura suaré-
eis, apta tutbatis.
D. De repente, epis.
nam si separaueris
de repente.

Al. [ad e pol] tum erit
* iābicus dimeror
acata. illa illa.

Est & hic iābicus
tert. acata. illa illa.

* Vox metuens
& consternatæ.

* D. Mirantis estige
stus & dictum.

L. Reuocat fugiō
temp. Ostedit Myr-
thinā auertentē se.
Mihine], sdsidsp: sequentem ita legit, [Mi vir? P. vir ego tuus? quasi nihil inue-
niat quod dicat de filia.

G. [tuus] tuus sdsidso

D. Virum uis h. Vir

aut Homo.

A. [rogas?] sdsidso

vel sdsidso: ang-

sdsidso: ang-

* D. Propositio cti. * Péperit filia hem, taces! ex quo? M. * istuc patrem ^{{ a. effig}
minis.
* D. Mira calliditas. Rea mulier hoc solo defenditur, quod accusat, nam ex sua interrogatione accusavit accusatorem.

Péry: ex quo censes, nisi["] ex illo, cui data est nuptū, asillili
obsecro!

* L. Viatus responso delabitur ad aliud crimen.

P. Credo, neque ádeò arbitrári patris est áliter. * sed daddiss
demiror

Quid sit, quámobrem tantó pere hunc omnes nos ce- ^{{ addiss}
lare volueris

Partum: præsertim cùm, & rectè, & tempore suo ^{{ addiss}
[sp]epererit]

* Ad deón' perniciaci esse ánimo, * ut puerum præ- ^{{ addiss}
ptáres perire, E. Trochaeus acat. atsanct. [A. leo], ut
[A. leo per] pro arapastu, vel p. cane ultimo suratur, & pra- eli-
datur in [præptares], aiddiss.

Ex quo firmiōrem inter nos fore amicitiam post- ^{{ addiss}
hac scires:]

M. inter nos scires Pótins', quám aduérsus' ánimi tui libidinem effet ^{{ addiss}
posthac amicitiam fo- ^{{ addiss}
ré si miorem.] * est hypercatalepticus. ^{{ addiss}
M. inter nos scires Pótins', quám aduérsus' ánimi tui libidinem effet ^{{ addiss}
posthac amicitiam fo- ^{{ addiss}
ré si miorem.] * est hypercatalepticus. ^{{ addiss}
M. inter nos scires Pótins', quám aduérsus' ánimi tui libidinem effet ^{{ addiss}
posthac amicitiam fo- ^{{ addiss}
ré si miorem.] * est hypercatalepticus. ^{{ addiss}
M. inter nos scires Pótins', quám aduérsus' ánimi tui libidinem effet ^{{ addiss}
posthac amicitiam fo- ^{{ addiss}
ré si miorem.] * est hypercatalepticus. ^{{ addiss}

Ego etiam illorum esse hac culpa créddi, qua te est bississ
penes.

* D. Argumentum M. Misera sum. P. v' inam sciam ita esse istuc. * sed ^{{ baallis}
ex antecedentibus ^{{ baallis}
dictis & factis.

G. Al. [D.]. sttissat. / Ex hac re quod locuta es olim, cùm illum gérerum ^{{ sttissat}
cépimus.

M. Nam nō optam ^{{ efficte}
filia negabas posse te pati tuam. ^{{ efficte}
pati tuam. ^{{ efficte}
All. [& qu.]. quo ^{{ efficte}
versus resp. ist. ^{{ efficte}

* D. Hoc propter spectatorem dici-
tur, vt gestorū me-
minerit.

M. * Quamvis causam hunc suspicári, quám ipsam ^{{ efficte}
veram, smáno lo. ^{{ efficte}
Al. mala. Iséi versus nos co stat.
Bal. [ve. o.]. sed depravaté.

P. * Multo

p.* *Muliò priùs sciui, quām tu, illum amicam habē
re M'rrhina:*

*L. Obiter defēdit
Pamphilum ab ex-
tate, vt augeat cul-
pam Myrrhīnæ.

*Verū id vñtūm s'nunquam decreti esse ego/adole-
scētia: M. [ego nunquā decreui esse]: Atū vel in[vitium]
non sit el[s]uo, b[ea]stia: vel o[ste]r productum in[g[en]e], b[ea]stia:*

M. [cūm se quo-
que] iassasip.

*Nam id omnibus innātūm est: at pol iam aderit,
sse quoque cūm s'ederit.*

*Accusatio à perse-
uerantia. ¹ Re dit
ad institutum.

*Sed ut olim te ostendisti cāndem esse, nihil/cessāstij
usque adhuc,*

Al.[cessāstij]: tūm
versus erit iambicus.
assassi: & [cādem]
dissyllabofaciō, assassi
G. Pot est [Id] ad su-
periorēm versum per
tinere, sdtislibv.

*Vt filiam ab eo abduceres: neu, quod ego egissem, es-
set ratum:*

*L. Approbatio à
re ipsā.

*/ Id/ nunc res indicium hæc facit , quo pacto factū
volueris.*

*Defensionis argu-
mentum à verifi-
mili, & à persona
idonea: ¹ quo data
opera confirmat
errorem mariti, vt
veram causam ce-
ler.

*M. [A deón'] me esse perniciācem, censes, cui ma-
ter siem,* Al.[Adeóne], aut slltv.

*L. Rursus defen-
sio Pamphili à mo-
do peccati, & ex
utilitatis compa-
ratione.

*Vt eo eßem, ánimō, si ex usu eſſet noſtro hoc matri-
mónium!*

*D. Bene aliquo, nō
à certa persona.
ademit iudicibus
authoritatem.

*Tūn' prospicere, aut indicare, noſtram in rem
quod sit, potes!*

*Audiſti ex aliquo fortasse, qui vidisse eūm diceret
Exeūntem, aut introēniem ad amicam: quid tum
pōſteā,*

*Si modestē ac raro hoc fecit! nōnne ea dissimulare
nos*

*Magis humānum est, quām dare óperam, id sci-
re, quī nos óderit!*

*D. Oratoriè non
contentus defen-
disse Pamphilum,
hōc ipso illū, quo
accusatus est, lau-
dat.

Nam si is posset ab ea ſe de répente auellere:

*D. His verbis co-
mentitia argumen-
ta contemnit.

*Quicum tot consueſſet annos: non eum hōminem
dūcerem,*

*Nec virum ſatiſ firmum, gnata. m. * mitte adole-
ſcentem ob ſecro,*

*Et que me peccāſſe aſ: abi, ſolum ſolus cōueni.
Roga velitne, an non., uxōrem: ſi eſt, ut dicat
velle ſe,*

Redde: ſin eſt autem ut nolit, reſtē consūlui mea.

G. Senniij, atissim. p. * *Siquidem ille ipse non volt, & tu sensisti esse aullare in eo Myrrhina*

* **D. Hic eo accusat eam, quo scipiam taurari credit.**

* **D. Haec, nēpe abducere filiam celeritate partum, expone te puerum.**

Peccatum: aderam, cuius consilio ea par fuerat, fuisse prospici.

Quam ob re incendor ira, esse ausam facere * hec] atissiminiū su meo. *Mn. [Quā imobrem incendor irate esse ausam facere], atissim.*

* **Interdico, ne extulisse extra aedeis puerū usquam stellat velis.**

Sed ego stultior, mēis dictis sparere hanc quij postulam:

* **Ibo intrō, atque edicam seruis, ne quōquam effēri finiant.**

M. Nullam pol credo mulierem me miseriōrem vi- nere:

Nam, ut hic latūrus hoc sit, si ipsam rem ut siet, iussi p rescinerit,

* **B. A minori.**

Al. [ad eopol], sed dicitur sp. Musabol & le- wius, Iffid dssp. *Non sédepol clam me est: * cùm hoc, quod slēnius est, iam animo iracundo tulit.*

Nec qua via sententia eius mutari possit, scio.

G. [relliquum] per e penibet, gemino u scribendum. *Hoc mihi unum ex plurimis misérys rélliquum fuit rat malum:*

Mu. [cūius qui], dssp. *Si puerum ut tollam, cogit, scūius nos qui] sit nesci- mus pater:*

* **L. Per occasiōne refert partem argu menti.** *Nam cùm compreſſa est gnata, forma in tenebris nesci non quia est,*

* **D. Sole: enī fieri.** *Neque detractum cītum quicquam est, qui pōst possit/nosci/qui sit.*

Mu. [noſcere], sed versus non constat. *Ipsē eripuit vi, in digito quem, hábuit, virginī ab iens annulum:*

* **D. Hic ad exitum spectat vāquevī: qua per annum fuit cognitio.** *Simul véreors Pāmphilū, ne orāta nostra néqueat dūtiū*

Mn. [Pāmphilus,] *Celare, cùm sciet alienum puerum tolli proſuo.*

ACT. IIII. SCEN. II.

A R G. * *Mater expurgat ſeſe coram filio, ut natus abitionem noluerat. Itaque eiſlo- cum concessura eſt, ne porrò male audiat. quare augetur perturbatio Pāmphilī.* **D. Porro** *velut*

velut qualitas negotialis in disputationem venit, iustusque sit repudiari coniugem causa maris: & omnino quod fieri debeat. ^v Et haec quoque disputatio oboritur. Socrus ne curia concedat. Mater quidem suadet, cum, ne morosa & rixosa videatur, ^pneue quod minus Philumena ad Pamphilum redeat impedimento sit, ^v in tuis abire mauult. filius autem dissuadet. Terentius autem commodam socrum descripturn est. *Thes.* 1. Filiorum est, errata parentium dissimulare. 2. Parents gratis liberis gratiam referre satagunt. 3. Satius est mali causam abesse. 4. Urbana vita multe festiuor est quam rusticana. 5. Atas omnia iufert. ^m Adolescentis bene morati, & ad virtutes instruendi debitum officium, qui, quanrum parentibus debeat, agnoscit, nec propter suam ipsius commoditatem, aut usum, parentibus his quicquam incommodare presumit, hac scena exprimitur. Debet autem enim mores nostros se comparatos habere, ut non nostra libidini inseruant, & ob id parentibus, ut in merore sint, cauam date, sed omnibus modis ita obedire, ut de nostra peruvacia & insolentia nihil, quod queri possint, habeant. Aristotele. Politic. tertio, Parentum est liberis, ea quae usui sunt, iur esse possunt, prouidere, liberi rursus parentum utilitatem, & negotia suis ipsorum comeditatis longe preferre. *Vers. gen. Iambici quadrati, siue tetrametri acata.*

SOSTRATA. PAMPHILVS.

NON clam me est mignate, tibi me esse suspe-
Etiam, uxorem tuam
Propter meos mores hinc abiisse, et si ea dissimulas
sedulō:

*Verū mita mesdii lamen̄t, itaque obtingant exte,
qua exópto, mihi, ^{[dīs] [dīs] aut si monosyllabū fecerimus,} illud corripiendū nō elendendum.

[Ut] nunquam sciens commérui, mérito ut cárperet
illa ódium/mei: ^{Al. odiū illa: sed versu non con-}
^{stat, nisi sit catalectic. seddbd: Mu[se]} Potest [Vr] à superio-
dium illam [reiecit] ut in præcedentem versum, sidddbsi.
re versu pendere.

Téque antè quam me amāre rebar, ei rei firmasti R. ^{Alias omittitur}
fidem.

Nam mihi intus tūus patern narrāuit modo, quop-
etō me habueris

Prepōsitam amóritūo. *nunc tibi me certum est
contrā grātiām

Referre: [ut] apud me prāmium esse pos̄itum [pietā-
tis] scias.

Mi Pamphile, hoc & vobis, * & mēa cōmmodum fame arbirror: R. [hoc vobis & mēa cōmmodum fame es-
ſe arbirror.] A quod versu non congruit.

Egorus abitūram hinc cum tūo me esse ceriō decret
ui patre,

* Ne mea præsentia obste, non cauſa ullare stet
rēliqua,

Sostrata excusat. Myrrhina pauld pōst accusabitur, donec palam sit utrāque vacare culpa.

*Purgatio. DCō-
iectura, quæ solui-
tur iurciurando.

Potest [Vr] à superio-
re versu pendere.

siddbbi.

*D. Verbis prenol
lit rem duram quæ
dictura est.

*B. A iusto.
R. Al. [G].
Mu. [pietatis].

*D. Certò dixit, ne
sit disluadendi lo-
cus.

*B. Ab utili.

*D. Ilia, Dissuasio à persona: Stultitia, à causa: Vida, non enim volens: Urbe, à loco: Tu, à persona: v. Rua, ab iniuncto: Habitatum à facto. Vide quām oratoriē omnia cōiecet, à personis à causis, à locis, à fidis.

*D. Ab honesto.
*G. Nota Amicam in bonum, quod rārum est.

Omnia Pamphili argumēta refellit.

R. Al [afferunt.]
Allassi: vel el so s. veluptatim] Allassi.
Ald. [eratis cōpū tu lit, perfundā fū sātū iam]. Al [adip: vel el so s in tempus, Ita adsp]

R. [exp̄et].

*D. Hoc nimis ferio pronuntiandū. Inniām, quia & so trus & quia anus.

Quintus Philēmena ad te redēat. P. queso quid diuersus istuc cōsilijs est!

Al. [consilij], tum utrumque y claudum, ut confitetur versus.

Illiū stultitia victa, ex urbe in rus habitatum migris!

*Non facies neque sinam, * ut qui nobis mater mā dedit, dicitur velit,*

Ali. [Habat].

Mēa pertinacia dicat esse factum, haud tua mō dēstia.

Tunc tū us amicas te, & cognatas desérere, & festos dies

Mēa secaussas nolo.s. Nihil iam mīsi istae res volū- piatis ferunt.

Al. [causas?] R. Al [nihil poliam]. Atum lūin [vol. optatu] more Gracorum ante rr, est aeneis, Italiſdi.

Dum satas, tempus' tulit, perfūcta satis sum: fā- tias me iam ienit

Studiōrum istōrum: hec mīhi nunc cura est máxi- ma, ut ne cuius[m]ea] R. [me]. a[dilis]

Longinquitas etatis obſtet: moriēnve sexōpet] m:am.

Hic video me esse inūsam, immērito: tempus est concēdere;

Sic óptime, ut ego opinor, omneis caussas præcidam omnibus:

Et me hac suspicione exoluam: & illis morem gēffero.

Sine me obsecro hoc effugere, & volgas quod male au- dit mulierum.

P A M. * *Quām forunatus cāteris sum rebus: salis- quē una hac foret,*

D. Al. [aliqua que una hac scili- cet uxore.

Hanc matrem habens talēm, illam autem uxōrem.

s. obsecro mi Pamphile,

** Non tutes rem incōmodam, / ut quequā est, in ánimū indūcas pati.*

Sicāter

Mores notat destra etorum.

M. [obsecro effuge- re,] tum in me poni fit eliso, b[ad]isdp.

*L. Magis accen- ditur Pamphilus matris bonitate, & abque, pro Nisi ponitur aduerbia- liter.

*Dura patienter se renda sunt.

G. [sicōme lārem,] al[dis]

- Sic cetera sunt ita ut tu vis, itaq; ut esse ego illam/ G. Aliat [sunt us] faidisi.
ex istmo,
E. Al. [illa]: sed hos nihil admittim.
Mignate, da veniam hanc mihi: reduc illam. PAM. L. Interiectio do-
* va misero mihi. lenti. Nihil po-
tuit pro qualitate rei respedere, nisi
ut ingemiceret.
- s. Et mihi quidem: nam haec res non minus me ma-
lē habet, quam te, gnate mi.

ACT. IIII. SCEN. III.

ARG. D In hoc colloquio reconciliatio senum. Vix scilicet atque vxori: post fre-
quenti iugium continetur. Sostrata enim accingitur itineri, ut rus abeat: V. hanc migra-
tionem suadet maritus & laudat. Pamphilus autem dissuadet, ac frustra deprecatur: quo
magis etiam ille perturbatur: Proque ideo miscetur eius disputatio de non reducenda vxo-
ri. Thes. 1 Pro fortuna animus flectitur. 2 Matuorū rei conficiendū expeditio
villorū & laudabilior est. 3 Ex duobus vtilibus vtilius eligendum est. 4 Causa diffi-
cili sedulio est tollenda. 5 Senes odiosi sunt adolescentiis. Senes omnes apud ado-
lescentes; vel in ea aetate contemptos esse, & nihil pendit: sed tanquam viles, & abiectos, &
ab omni vita communione relictos, ostendere Poeti volens, hoc Lachetem dicere fecit. Fa-
bulz sumus Quicquid contemnitur, & tanquam nihil estimatur, fabulam authores vocate
solent.

Vers. gen. Trochaic ter. cat. quadrator, nempe quartus quinarius, octanus, duo decimoi: im-
tu quo censeri etiam potest decimo & q. s. us. Rel. qui omnes sunt ambo, t. que acatalectic, exceptu
trius catalecticum tetrametrum, videlicet primo septimu, & ultimu ex acatalecticum vero unus est dimidiatu,
sicut penultimus unus trimeter sine senarius, nempe sextus & septem tetrametri, nempe secundus ter-
tius, unus cum duobus sequentibus, & decimus quartus cum decimoquarto, sed hic, ut diximus, est o-
num trochaicus catalecticus.

LACHES. SOSTRATA. PAMPHILVS.

- Q**uemcum istoc sermonem habueris, procul Laches audierat
hinc stans accépi vxor: verba Sostrata ad
possis flectere, filium habita.
* Iste s. s. sapere, qui ubiunque opus sit, animatum
Quod faciundum fortasse sit [post, idem] hoc nunc L. Proba: cohilius
ficeris. vroris Laches.
s. Fors suat pol. It. abi rū ergo hinc: ibi egote, & tu D. Qui, pro Quo
me feres. Al. [sicut pol.] Id est. M. [pol]
fua. Id est. interdum abusus.
s. Spero secundum. It. I ergo intro, & compone qua G. [idem post, hec].
secum simul. Aliu. [me castor.] ^ quod ut sicut non cognit. dum post
Al. [simul tu me]. & quod versus respicit. idea, hoc], diffidit.
Ferantur. dixi. s. ita ut iubes faciam. P. pater. D. Fora bona fortu-
na est. E. Fora fiera,
pro fia, i. fortunatu-
s. It. Ferantur. dixi, peroratio-
nis verbum.
- L. Quid

L. Minime, subaudi
Decet.
D. Et Quid ita istue
vis? &c. Quid est eo
vultu pronuntian-
tur, ut consilium
eius & verba videa-
tur contemnere pa-
ter.

L. / Quid vis Pámphile? / P. hinc abire matrem! mi-
nimé. L. quid ita istuc vis! G. Si cretices non admitti-
tur, legendum / Quid Pam-
phile? Jslidds-. Mu [Quid vis Pamphile? P. abire hinc m.m. L.q.
i. istuc P. quia], ldsatav. De uxore me. s.e. quid facturus sim.
L. quid est? Jslidds-.

P. Quia de uxore incertus sum etiam quid sim fa-
cturus. L. quid est?

Mu. [vis, nisi] reiecto
[sed] in fine huius ver-
sus, ldsatav: vel
sibdsdi. Vtum in se-
quenti versu legen-
dum consilium meu],
dsatisp. In [credo] non sit eliso

Quid vis facere, nisi reducere! P. équidem cùpio, { lbdidab
& vix contineo:
Sed non minuam mēum consilium: ex vñsu quod est, { fasasip
id perseguar.

[Credo] ea grātia concordes magis, si non reddūcā { dclssy
fore.] G. [Ea credo gratia concordes, si non reducam magu
fore.] lclssip: vel lslidsp: Mu [Credo si non redu-
cam ea grātia concordes magu fore.] lclssdp: vel lslidsp.

L. Nescias: verū id tuare fert nihil, * utrum illa { lclssy
fecerint,

Quando hac abierit. * odioſa hac ſest etas adole- { lbbisal
ſcentulis: Mu. [etas ſt]. lbbisat-.

E' médio] aquum est excédere: / poſtrémò iam nos { dclssy
fábule Mu. [aquum excedere est:] dclssat-.

Sumus Pámphile, ſenex atque anus. { lbbsp
Sed video Phidippum, per tempus égredi: accedā- { a
mus. dissim

ACT. IIII. SCEN. IIII.

A R G. ^v extrema eſt iniuræ conflictatio, ^v ac ultimus error, vicius ~~xaxrꝫ~~, ^v & ve-
tius. nam omnes tres hic aliqua in re errant. ^v itaque & formæ orationum sunt magis im-
plicatæ, propter decorum in ipso affectu. Nam Sostrata è medio digressa, in Myrrhinam o-
mnis culpa tranſfertur. ^v atque ipſe Laches reſciscens natum puerum, Myrrhinam taciturn-
itatis incusat. Phidippus itidem conſirmat. Inde ambo vehementer Pamphilum ad uxoris
reductionem instigant, quod conſtanter hic & pertinaciter renuit. Qui à ſenibus ferme co-
uietus ob puerum natum, ne protinus ſuccumbat, abſcedit. Hi vero ob meretricium amore
eum id facere ſuſpicantes, Bacchidem ſtomachabundi conuenire decernunt. ^v Theſei.
1 Non decet nurum à ſocru morosa ſecedere. 2 Affinitas non eſt temerè dirumpenda;
ſed ſit perpetua. 3 Liberi patrem ſequuntur, vel Iurisconsultorum ſententia. 4 Puer
alendus & educandus eſt à patre. 5 Parentes propter nepotes, & eorum posteritatem, plu-
rimū gaudent. Vulgo enim dicitur progeniem in circulum abire, itaque gratiorē.
6 Communia ſint cuncta inter uxorem & maritum, ne qua discordia oboriatur. 7 Ma-
liores tamen culpa vacant. Sic & ille apud Euripidem ſe non ſatis odide mulieres, & cauſam
non retinet, cuius vero ſtūda ~~xaxrꝫ~~. 8 Multis rationibus renuntur mariti uxorem
repudiaturi. 9 Prudentissimus hic fingitur adolescentis uxorem ſuana traducere nolens.

Vixores & earum matres pellicatum non tolerant. ⁴ Liberes parentum voluntatibus & iussibus aperte obfistere non debere, nec in eos obloqui illis decete, sed potius, ne illos in grauiorem iram commoueant, neve ad animi asperitatem exacuant, cedere, & à conspectu illorum declinare satius esse, hæc scena declarat. Seneca. Si filius es parentes lardere quid negligis? cur non potius, ne te videant, discedis? quanuis hæc causa dura est, sic tamen citius eos ad misericordiam flexeris. Plato de Legibus, Omnino decet liberos parentibus non repugnare, sed illorum verbis animum adhibere obsecundantem.

Vers. gen. Iambici senarij siue trimetri acataletici.

PHIDIPPVS. LACHES. PAMPHILVS.

*TIBI quoque s'ed pol/sum iratus Philumena
Al. [ad pol] iasp: & eliso s[en]iratus]. iiiisap.

Graviter quidem: nam hercle abs te factum est
turbiter,

Etsi tibi caussa est de hac fratre: materte/ impulit:

R. Al. [re mater, que te], sed depravate.

Huic vero nulla est. L. opportune te mihi

Phidippe in ipso tempore ostendis. PH. quid est?

P A M. Quid respondere his? aut quo pacto hoc sa-
pèriam!

L. Dic filia, rus concessuram hinc Sōstratam:

Ne reuercatur, *minus iam quod redeat / domum.
P H. ah, Al. [demum.] quod versus respuit.

* Nullam de his rebus culpam commeruit tua:

A Myrrhinabac sunt mea uxore exorta omnia:
Mutatio fit: ea nos perturbat. [Laches.]

P A M. *Dum ne reducam, turbulent porrò [quam]
velint. D. Aut [quam], si eam, quam velint mulierem:
sed melius [quam] pro, quam unum velint.

P H. Ego Pámphile esse inter nos, si fieri potest,

Affinitatem banc sanè perpetuam volo:

Sin est, ut aliter tua sit sententia,

Accipias puerum. P. sensit peperisse. occidi.

L. * [Puerum!] quem puerum? P H. natus est nobis
nepos.

Nam abducta à vobis (pragnans) fuerat filia:

Pierius [pragnas] per as absque n.

Neque fuisse pragnantem unquam ante hunc sci-
ui diem.

* L. Egrediens Philippus ita obiurat Philumenam, vt tamen culpam in Myrrhinam conferat.

Ostreditur & matris & iocui esse iratus, quod filia à marito discesserit.

* L. Dubitatio negans honestè appetiti posse.

R. [operiam?] id est. circulum & tegam. sed hoc nihil ad metrum.

* D. Tūnus cum arce septē, pro, quod minus iam redeat.

* D. Relatio criminis potest videri.

* Accusatio Myrrhinæ.

R. Priscianus [Lache.]

* V Ad spectatores hæc dicenda sunt.

D. Ego, grauis orationis initium.

D. Accipias puerum. Iure: quia liberti patrem sequuntur.

Al. [Puerum. quem Puerum!]

* V. Admirans roget: & jam primum patrum recessit.

Pierius [fuisse unquam ante hanc] iū in [unquam] nos fieri elisio nis in [ante], bñsp.

L. Bene

L.	Bene (ita me dii ameni) nuntias, & gaudeo	bdsf
Natum illum, / & ibi illam' saluam. sed* quid mu-	Natum illum, / & ibi illam' saluam. sed* quid mu-	fssdf
lieris R. s. l. & illam. fssdp.	lieris R. s. l. & illam. fssdp.	{ fd
Vxorem habes! aut quibus' moratam moribus!	Vxorem habes! aut quibus' moratam moribus!	fixsp
Nosne hoc celatos tam diu! neque o sais,	Nosne hoc celatos tam diu! neque o sais,	{ fid
Quam hoc mihi videtur factum praece proloqui.	Quam hoc mihi videtur factum praece proloqui.	dissi
P.H. Non tibi illud factum minus' placet, quam	P.H. Non tibi illud factum minus' placet, quam	{ xfid
michi Laches.	michi Laches.	did
*L. Hec omnia se- P A M. * Esi iam dudum fuerat ambiguum, hoc	*L. Hec omnia se- P A M. * Esi iam dudum fuerat ambiguum, hoc	fssai
cum Pamphilus.	mibi:	
R. Quidam emittat Nunc non est, cum eam siam/ consequitur alienus	R. Quidam emittat Nunc non est, cum eam siam/ consequitur alienus	fsf
[iam], fssdp: & ea] puer.	[iam], fssdp: & ea] puer.	{ fss
faile monosyllabo,		
fssdp.		
L. Nulla tibi Pamphile hic iam consultatio est.	L. Nulla tibi Pamphile hic iam consultatio est.	di ssi
*D. Hoc sibi ipse P A M. * Peri. I. hunc idere saepe optabamus diem,	*D. Hoc sibi ipse P A M. * Peri. I. hunc idere saepe optabamus diem,	aiissp
Pamphilus dicit.	Cum ex te esset aliquis, qui te appellaret patrem.	sbsfsp
Urgetur Pamphilus	Euenit: habeo gratiam djs. P A M. * nullus sum.	sbpi sp
pueri mentione.	L. Reduc vxorem, ac noli aduersari mihi.	ismi
G. insinuus] eliden-	P A M. Pater, si illa ex me liberos vellet sibi,	ifisi
dum s.	Aut se esse mecum nuptam, sat is ceri oscio,	{ fse
*D. Ipse sibi iteru.	Non me clam habere, quae classe intellego. Al. sel.	{ fid
*D. Tandem altera disfidi causam ex verbis lenis com-	sentiam,	ismi
mentus est.	*Nec conuenturum inter nos post hac esse arbitror:	ssfd
*D. A presenti te- *Censente posse reperire ullam mulierem,		
pere.	Quam obrem reducam! L. * mater quod suus sit sua,	aiissp
D. A furto.	Adolescens mulier fecit, mirandumne id est!	adafsi
G. [post], fsssp. * Remissan' opus sit vobis, an reducta domum:	Censente posse reperire ullam mulierem,	fbhsdp
Mu[post hac arburer]	Quae carreat culpa! an quia non delinquent viri!	ddifsi
fsssp.	P.H. Vos met videte iam, / Lache, / & tu Pamphile,	sisp
*D. A detractione cause defensio: &	Remissan' opus sit vobis, an reducta domum:	iafsp
præterea status est	Vxor quid faciat, in manu non est, mea:	sdliip
venialis ab impru-	Neutra in re vobis difficultas a me erit.	sssp
dentia descendens.	Sed quid faciemus puero! L. fridicule rogas.]	sdafsi
Al. Laches, sic sp.	P. Aut ridicule rogas!]	
G. Al. R. m. s. am o-	Quicquid futurum est, huic reddas, suum scilicet:	{ fse
pus sit vobis, ac redu-		
cam, ^ [fsssp: & eli-		
so s in [opus], iasssp.		
^ [Remissan' an re-		
ducta opus sit vobis],		
iasssp: & eliso sin- -		
puo, iasssp. B. b. [R.		
233333 opus sit vobis,		
reducere os, iasssp.		
Quicquid futurum est, huic reddas, suum scilicet:		

Vt alāmus nostrum. P A M. quem ipsa neglēxit, pater,
Ego alam! L. quid dixti? echo, an non alāmus Pām-
phile!

Prodēmus quēs pōiiūs! quē hec amēntiacēst!
Enīmuero prorsus iam tacēre non quōo:
Nam cogis ea, qua nōs, ut prēsēntē hoc loquar.

Ignārum censetūāum lacrumārum eſſe me!
Aut quid sit id, quod ſollicitiēr ad hunc modum?
**Primum, ſubi hanc dixi cauſam, te propter*

tuum
Matrem non poſſe habēre hanc uxōrem domi:
Pollīcita eſt ea ſe confeſſiāre ex ēdib⁹.

Nunc poſt quām adēmptam, quoque hāc tibi cauſam vides:

Puer quiaſ clam te eſt natus, nacl̄tus alteram eſt.
**Erras, tui animi ſi me eſſe ignārum putas:*
Aliquando tandem huc animū, ut ſadiungiſ ſu-

tum. R. Al [ab. ucas], al [adducas]. Fac ab' ucas Pam-

phile animū à Bacchide huc, i. ad uxorem tuam.

R. Al [clam natus eſt, ſed deprauat: tam quia] pro iam- bo, et infaciat ſolidē dum ſiſip.

*L. Epiphonema.

*D. Ab antē actis.

L. Auget crimen à meritis suis.

Agit, qui instantes petit: orat, qui de- missē precatur.

Al. ſorante, itum ſte] nec elidit, nec corripitnr. R. [orant] tecum, ut tecum] nō ad[egi], ſed ad ſorant] referatur, ac pena tser pro ſte].

*L. Sēlūm hac ſuſpi- cione ſenex ſternit viā ad catastrophē.

L. Testem cognitri- cem. D. Testem vo- car, non impediri- cem.

*L. Confirmatio à remotione, per in- terrogationem.

Quāmob

Cuitu obſecūtus, faciſ huic adēd iniūriam:

Nam in eāndēm vitam te reuolutum dēnō

Video eſſe. P A M. mēn! L. te ipsum. & faciſ iniūriā,

Cūm ſingiſ falsas cauſas ad diſcordiam:

Vt cum illa viu. u. teſtem hāc cūm abſte amōueris.

Sinſi que adēd orxor. * nam, ēi [cauſa alia] que

fuit, Ali. [alia cauſa], ſaſip.

R. Al. ſipſe negle-
 rit pater, I. affiſp.
 D. Melius [ipsa], ut
 ſit pater] vocatiuſ
 eſſus.
 Si bacchius non ad-
 mittitur, G. [echo] eſt
 extra verſūm, affiſp.
 *L. Increpantis. nā
 protūpit in obiur-
 gationem ſenex.

M. [ſollicitare].

D. A ſummo ad
 imum.

G. [hanc ubi], ſaſip.

Extrema confli-
 tio epitaeos.

G. ſhanc quoque, I
 fidisi.

R. Al. [clam natus
 eſt, ſed deprauat:
 tam quia] pro iam-
 bo, et infaciat ſolidē
 dum ſiſip.

*L. Epiphonema.

*D. Ab antē actis.

L. Auget crimen à
 meritis suis.

Agit, qui instantes
 petit: orat, qui de-
 missē precatur.

Al. ſorante, itum
 ſte] nec elidit, nec
 corripitnr. R. [orant]
 tecum, ut tecum] nō
 ad[egi], ſed ad ſorant]
 referatur, ac pena
 tser pro ſte].

*L. Sēlūm hac ſuſpi-
 cione ſenex ſternit
 viā ad catastrophē.

L. Testem cognitri-
 cem. D. Testem vo-
 car, non impediri-
 cem.

*L. Confirmatio à
 remotione, per in-
 terrogationem.

Quāmob

Cuitu obſecūtus, faciſ huic adēd iniūriam:

Nam in eāndēm vitam te reuolutum dēnō

Video eſſe. P A M. mēn! L. te ipsum. & faciſ iniūriā,

Cūm ſingiſ falsas cauſas ad diſcordiam:

Vt cum illa viu. u. teſtem hāc cūm abſte amōueris.

Sinſi que adēd orxor. * nam, ēi [cauſa alia] que

fuit, Ali. [alia cauſa], ſaſip.

R. Al. ſipſe negle-
 rit pater, I. affiſp.
 D. Melius [ipsa], ut
 ſit pater] vocatiuſ
 eſſus.
 Si bacchius non ad-
 mittitur, G. [echo] eſt
 extra verſūm, affiſp.
 *L. Increpantis. nā
 protūpit in obiur-
 gationem ſenex.

M. [ſollicitare].

D. A ſummo ad
 imum.

G. [hanc ubi], ſaſip.

Extrema confli-
 tio epitaeos.

G. ſhanc quoque, I
 fidisi.

R. Al. [clam natus
 eſt, ſed deprauat:
 tam quia] pro iam-
 bo, et infaciat ſolidē
 dum ſiſip.

*L. Epiphonema.

*D. Ab antē actis.

L. Auget crimen à
 meritis suis.

Agit, qui instantes
 petit: orat, qui de-
 missē precatur.

Al. ſorante, itum
 ſte] nec elidit, nec
 corripitnr. R. [orant]
 tecum, ut tecum] nō
 ad[egi], ſed ad ſorant]
 referatur, ac pena
 tser pro ſte].

*L. Sēlūm hac ſuſpi-
 cione ſenex ſternit
 viā ad catastrophē.

L. Testem cognitri-
 cem. D. Testem vo-
 car, non impediri-
 cem.

*L. Confirmatio à
 remotione, per in-
 terrogationem.

Quāmob

Cuitu obſecūtus, faciſ huic adēd iniūriam:

Nam in eāndēm vitam te reuolutum dēnō

Video eſſe. P A M. mēn! L. te ipsum. & faciſ iniūriā,

Cūm ſingiſ falsas cauſas ad diſcordiam:

Vt cum illa viu. u. teſtem hāc cūm abſte amōueris.

Sinſi que adēd orxor. * nam, ēi [cauſa alia] que

fuit, Ali. [alia cauſa], ſaſip.

R. Al. ſipſe negle-
 rit pater, I. affiſp.
 D. Melius [ipsa], ut
 ſit pater] vocatiuſ
 eſſus.
 Si bacchius non ad-
 mittitur, G. [echo] eſt
 extra verſūm, affiſp.
 *L. Increpantis. nā
 protūpit in obiur-
 gationem ſenex.

M. [ſollicitare].

D. A ſummo ad
 imum.

G. [hanc ubi], ſaſip.

Extrema confli-
 tio epitaeos.

G. ſhanc quoque, I
 fidisi.

R. Al. [clam natus
 eſt, ſed deprauat:
 tam quia] pro iam-
 bo, et infaciat ſolidē
 dum ſiſip.

*L. Epiphonema.

*D. Ab antē actis.

L. Auget crimen à
 meritis suis.

Agit, qui instantes
 petit: orat, qui de-
 missē precatur.

Al. ſorante, itum
 ſte] nec elidit, nec
 corripitnr. R. [orant]
 tecum, ut tecum] nō
 ad[egi], ſed ad ſorant]
 referatur, ac pena
 tser pro ſte].

*L. Sēlūm hac ſuſpi-
 cione ſenex ſternit
 viā ad catastrophē.

L. Testem cognitri-
 cem. D. Testem vo-
 car, non impediri-
 cem.

*L. Confirmatio à
 remotione, per in-
 terrogationem.

Quāmob

Cuitu obſecūtus, faciſ huic adēd iniūriam:

Nam in eāndēm vitam te reuolutum dēnō

Video eſſe. P A M. mēn! L. te ipsum. & faciſ iniūriā,

Cūm ſingiſ falsas cauſas ad diſcordiam:

Vt cum illa viu. u. teſtem hāc cūm abſte amōueris.

Sinſi que adēd orxor. * nam, ēi [cauſa alia] que

fuit, Ali. [alia cauſa], ſaſip.

R. Al. ſipſe negle-
 rit pater, I. affiſp.
 D. Melius [ipsa], ut
 ſit pater] vocatiuſ
 eſſus.
 Si bacchius non ad-
 mittitur, G. [echo] eſt
 extra verſūm, affiſp.
 *L. Increpantis. nā
 protūpit in obiur-
 gationem ſenex.

M. [ſollicitare].

D. A ſummo ad
 imum.

G. [hanc ubi], ſaſip.

Extrema confli-
 tio epitaeos.

G. ſhanc quoque, I
 fidisi.

R. Al. [clam natus
 eſt, ſed deprauat:
 tam quia] pro iam-
 bo, et infaciat ſolidē
 dum ſiſip.

*L. Epiphonema.

*D. Ab antē actis.

L. Auget crimen à
 meritis suis.

Agit, qui instantes
 petit: orat, qui de-
 missē precatur.

Al. ſorante, itum
 ſte] nec elidit, nec
 corripitnr. R. [orant]
 tecum, ut tecum] nō
 ad[egi], ſed ad ſorant]
 referatur, ac pena
 tser pro ſte].

*L. Sēlūm hac ſuſpi-
 cione ſenex ſternit
 viā ad catastrophē.

L. Testem cognitri-
 cem. D. Testem vo-
 car, non impediri-
 cem.

*L. Confirmatio à
 remotione, per in-
 terrogationem.

Quāmob

Cuitu obſecūtus, faciſ huic adēd iniūriam:

Nam in eāndēm vitam te reuolutum dēnō

Video eſſe. P A M. mēn! L. te ipsum. & faciſ iniūriā,

Cūm ſingiſ falsas cauſas ad diſcordiam:

Vt cum illa viu. u. teſtem hāc cūm abſte amōueris.

Sinſi que adēd orxor. * nam, ēi [cauſa alia] que

fuit, Ali. [alia cauſa], ſaſip.

R. Al. ſipſe negle-
 rit pater, I. affiſp.
 D. Melius [ipsa], ut
 ſit pater] vocatiuſ
 eſſus.
 Si bacchius non ad-
 mittitur, G. [echo] eſt
 extra verſūm, affiſp.
 *L. Increpantis. nā
 protūpit in obiur-
 gationem ſenex.

M. [ſollicitare].

D. A ſummo ad
 imum.

G. [hanc ubi], ſaſip.

Extrema confli-
 tio epitaeos.

G. ſhanc quoque, I
 fidisi.

R. Al. [clam natus
 eſt, ſed deprauat:
 tam quia] pro iam-
 bo, et infaciat ſolidē
 dum ſiſip.

*L. Epiphonema.

*D. Ab antē actis.

L. Auget crimen à
 meritis suis.

Agit, qui instantes
 petit: orat, qui de-
 missē precatur.

Al. ſorante, itum
 ſte] nec elidit, nec
 corripitnr. R. [orant]
 tecum, ut tecum] nō
 ad[egi], ſed ad ſorant]
 referatur, ac pena
 tser pro ſte].

*L. Sēlūm hac ſuſpi-
 cione ſenex ſternit
 viā ad catastrophē.

L. Testem cognitri-
 cem. D. Testem vo-
 car, non impediri-
 cem.

*L. Confirmatio à
 remotione, per in-
 terrogationem.

Quāmob

Cuitu obſecūtus, faciſ huic adēd iniūriam:

Nam in eāndēm vitam te reuolutum dēnō

Video eſſe. P A M. mēn! L. te ipsum. & faciſ iniūriā,

Cūm ſingiſ falsas cauſas ad diſcordiam:

Vt cum illa viu. u. teſtem hāc cūm abſte amōueris.

Sinſi que adēd orxor. * nam, ēi [cauſa alia] que

fuit, Ali. [alia cauſa], ſaſip.

R. Al. ſipſe negle-
 rit pater, I. affiſp.
 D. Melius [ipsa], ut
 ſit pater] vocatiuſ
 eſſus.
 Si bacchius non ad-
 mittitur, G. [echo] eſt
 extra verſūm, affiſp.
 *L. Increpantis. nā
 protūpit in obiur-
 gationem ſenex.

M. [ſollicitare].

D. A ſummo ad
 imum.

G. [hanc ubi], ſaſip.

Extrema confli-
 tio epitaeos.

G. ſhanc quoque, I
 fidisi.

R. Al. [clam natus
 eſt, ſed deprauat:
 tam quia] pro iam-
 bo, et infaciat ſolidē
 dum ſiſip.

*L. Epiphonema.

*D. Ab antē actis.

L. Auget crimen à
 meritis suis.

Agit, qui instantes
 petit: orat, qui de-
 missē precatur.

Al. ſorante, itum
 ſte] nec elidit, nec
 corripitnr. R. [orant]
 tecum, ut tecum] nō
 ad[egi], ſed ad ſorant]
 referatur, ac pena
 tser pro ſte].

*L. Sēlūm hac ſuſpi-
 cione ſenex ſternit
 viā ad catastrophē.

L. Testem cognitri-
 cem. D. Testem vo-
 car, non impediri-
 cem.

*L. Confirmatio à
 remotione, per in-
 terrogationem.

Quāmob

Cuitu obſecūtus, faciſ huic adēd iniūriam:

Nam in eāndēm vitam te reuolutum dēnō

Video eſſe. P A M. mēn! L. te ipsum. & faciſ iniūriā,

Cūm ſingiſ falsas cauſas ad diſcordiam:

Vt cum illa viu. u. teſtem hāc cūm abſte amōueris.

Sinſi que adēd orxor. * nam, ēi [cauſa alia] que

fuit, Ali. [alia cauſa], ſaſip.

R. Al. ſipſe negle-
 rit pater, I. affiſp.
 D. Melius [ipsa], ut
 ſit pater] vocatiuſ
 eſſus.
 Si bacchius non ad-
 mittitur, G. [echo] eſt
 extra verſūm, affiſp.
 *L. Increpantis. nā
 protūpit in obiur-
 gationem ſenex.

M. [ſollicitare].

D. A ſummo ad
 imum.

G. [hanc ubi], ſaſip.

Extrema confli-
 tio epitaeos.

G. ſhanc quoque, I
 fidisi.

R. Al. [clam natus
 eſt, ſed deprauat:
 tam quia] pro iam-
 bo, et infaciat ſolidē
 dum ſiſip.

*L. Epiphonema.

*D. Ab antē actis.

L. Auget crimen à
 meritis suis.

Agit, qui instantes
 petit: orat, qui de-
 missē precatur.

Al. ſorante, itum
 ſte] nec elidit, nec
 corripitnr. R. [orant]
 tecum, ut tecum] nō
 ad[egi], ſed ad ſorant]
 referatur, ac pena
 tser pro ſte].

*L. Sēlūm hac ſuſpi-
 cione ſenex ſternit
 viā ad catastrophē.

L. Testem cognitri-
 cem. D. Testem vo-
 car, non impediri-
 cem.

*L. Confirmatio à
 remotione, per in-
 terrogationem.

Quāmob

Cuitu obſecūtus, faciſ huic adēd iniūriam:

Nam in eāndēm vitam te reuolutum dēnō

Video eſſe. P A M. mēn! L. te ipsum. & faciſ iniūriā,

Cūm ſingiſ falsas cauſas ad diſcordiam:

Vt cum illa viu. u. teſtem hāc cūm abſte amōueris.

Sinſi que adēd orxor. * nam, ēi [cauſa alia] que

fuit, Ali. [alia cauſa], ſaſip.

R. Al. ſipſe negle-
 rit pater, I. affiſp.
 D. Melius [ipsa], ut
 ſit pater] vocatiuſ
 eſſus.
 Si bacchius non ad-
 mittitur, G. [echo] eſt
 extra verſūm, affiſp.
 *L. Increpantis. nā
 protūpit in obiur-
 gationem ſenex.

M. [ſollicitare].

D. A ſummo ad
 imum.

G. [hanc ubi], ſaſip.

Extrema confli-
 tio epitaeos.

G. ſhanc quoque, I
 fidisi.

R. Al. [clam natus
 eſt, ſed deprauat:
 tam quia] pro iam-
 bo, et infaciat ſolidē
 dum ſiſip.

*L. Epiphonema.

*D. Ab antē actis.

L. Auget crimen à
 meritis suis.

Agit, qui instantes
 petit: orat, qui de-
 missē precatur.

Al. ſorante, itum
 ſte] nec elidit, nec
 corripitnr. R. [orant]
 tecum, ut tecum] nō
 ad[egi], ſed ad ſorant]
 referatur, ac pena
 tser pro ſte].

*L. Sēlūm hac ſuſpi-
 cione ſenex ſternit
 viā ad catastrophē.

L. Testem cognitri-
 cem. D. Testem vo-
 car, non impediri-
 cem.

* Hoc Phidippus secum. Quámobrem abs te abiret! RH.* planè hic diuinat: alibi nam id est.

P A M. Dabo insurāndum, nihil esse istòrum, tibi. acam L. ah,

* D. Relicta quæstio ne ad rem reddit.

B. accipies:]

* Reduc uxorem: aut quámobrem nō opus' sit, cedó. { iſſdī
P A M. Non est nunc tempus. L. puerum sacciپias:] fddsp
nam is quidem

* L. Querela Pamphili ad spectatores.

Anxius Pamphilus abscedit, ne rem aperire cogatur.

L. Promiso, proficio, neutraliter.

L. Hem, indignantis.

D. Sine, separatim accipe: quia vim habet comminantis.

Ali. [uxor mea,]

Al. cap. b. ac. pellicatum sci licet & adulterii.

P A M. * O'mnibus modis miser sum, nec quid agam { xiſſal
scio:

Tot nunc me rebus misérum conclūdit pater:
Abiбо hinc, præsens quando promóeo parum.

Nam puerum credo iniússu non tollent meo,
Præserti in ea re cùm sit mihi adiútrix socrus.

L. Fugis! hem, nec quicquam certi respóndes mihi
Num tibi videtur esse apud sese! sine:

Puerum, Phidippe mihi cedó, ego aliam. P H. mā- afbbi
ximé.

Non mirum fecit vxor, si hoc agrè tulit.

Amara mulieres sunt: non facile hac ferunt.

Propriéra hæc ira est: nam ipsa narráuit mihi:
Id ego præsente hoc tibi nolēbam dicere:

At. [hoc tibi nolueram], b. fddsp: R. al. [hoc notebam], sum in [hoc]
b. vim habet consonans. b. fddsp. al. Id ego hoc præsente tibi nolue-
ram], a. fddsp.

M. [ei], afflī. Neque illi credēbam primō: nunc verò palam est. { a
B. Al. [video nuptiis,] fddsp
sed perperam.

* V. A signo comprobat, illi pellice esse.

V. D. Poëta festinat ad rerum cognitio nem. Nam hac cō-
sultatione præbe- tur occasio ad ca-
tastrophen.

M. [puer eho,] Orēmus: accusémus grāuius: dénique
Minitémur, si cum illo habuerit rem póstea.

L. Faciām, ut mones. Seho puer, I curre ad Bácchi
dem hanc

Vicinam, honeste di-
xit: vt seni cōgruit. Vicinam nostram: huc énoca verbis meis.

Et

Et te ero porrò in hac re adiutor sis mibi. P.H.ah,
Iam dūdum dixi, * si idem quod nunc dico Lache,
Manē e affinitāum hanc inter nos & volo,
Si rō modo est, ut possū: quod spero, fore.
Sed visne adess̄ me & na, dum istam cōuenis?
L. fīmō vero abi: aliquam pūero nuricem para.

R. Itidēmque
fīsi.

* V. Pollicitatio e &
perpetua affinita-
tis, à facili, à spe, &
auxilio.

Go. [Imo.] utraqua
bren, abdī.

A C T . V . S C E N . I .

AR. P Ratus vītae lator in hac scena ne miscerur à Poeta. Nam meretrix loquitur
senex: & quod est mirabilius, bona meretrix miti senex vt intelligas laborasse Terentiu-
s, & al. leg. Comicum reperiret, & in actu tanū consuetudinem terineret. Laches igi-
nū Pamphili pa: et Bacchidem meretricem alloquitur, eāq[ue] accusat de missione ad se ac
receptione Pamphili filii, illa contrā constanter admodum incitatur & negat. * & est in sta-
ti conjecturali. Si quidem in Lachete est iustitia, in Bacchide ērō: - rō: In hac autem sce-
na vī munitor ad catastrophēn. Thes. 1. Bona est meretrix, & senex frugi pater
naturam. 2. Miserari iam, prudentis est. Hac enim sēpe plus sit, quam decet. 3. Me-
terices non facile mores mutant. 4. Senis decorum est, vt peccatis non indulget, vt
tunc prudenter agat. 5. Purgatio post factam iniuriam inutilis est. 6. Mariti non
sit impediendi per se. 7. Debete le quenque purgare in eo, quo reus sit, si in culpa
benet, atque ita ei iam purgare, vt intrepidè de satisfactione promittat, docet hæc scena.
Iiquā: Terentius hic lordidè ac turpi vītae genere infanam meretricem adducit, bonā
menē eandem, & pro fama sua stantem facit: quo significet scilicet, quam magna res sit in-
iquitas vita, quam & improbi & impuri homines non facile contemnunt. Quare bene
paccepit Ovidius. Omnia si perdas, famam seruare memento. Quia semel amissa, postea
nullaveris. Siqui em infamis habita fuisset, si coniuncta in Pamphili adulterio de reatu
confundisset.

Vers. Gen. Trochaici quindecim è quibus duo trimetri, nempe quintus catalēcī usq[ue]
ē sextus acatalepticī tre: et in tetrametrī catalēcī empe vicefīmūs quintus, & duodecimīs cum de-
cū sequentib⁹ & ultimo. Reliqui om̄ē sunt iambici tētr, atque ex his duodecim & catalepticī, nempe sé-
quimus cum novem sequentib⁹, & vicefīmūs cum sequenti: catēri acatalepticī numero duodecim, nempe
quarū primi, decimus sept. mus cum duobus sequentib⁹, vicefīmūs secundus cum duobus sequentib⁹, an-
tequālūmus & penultimus: inter quos cēseri possunt duodetrigēsimus & trigesimūs secundus.

BACCHIS meretrix. LACHES.

V. OccasioCarastro
phes sumitur ex
hoc cōgressu. Cō
lecturalis causa est,
Recipis Pāphilum:
Non recipio.

* L. Cōponit se La-
ches ad lenitatem
& moderationem.

* V. Prudentis est &
circumpecti homi-
nis ratio.

Mu. [Lache.]. G. Si lo-
gasstu Laches], erit
hic senarius iam
eas diffisi.

* D. Lene & molle
procamium,

N O N hoc de nihilo est, quod Laches nunc me
conuentam eff̄ expedit:

Nec pol me muliū fallit, quin quod suspicor, sit
quod velit.

L. * Vidēndum est ne minus proprie iram hæc impe-
trem, quam possem:

* Aut ne quid faciam plus, quod post me minus fe-
cisse satius sit.

P. [me post].

Aggrēdiar. Bacchis salue. B. salue! Laches!

L. * Credo ēdeposse nōnihil mirari Bacchis. /

G. I. Bacchis te mirari nōnihil. J. dīmō.

v

*Quid sit, quāpropter te hic foras puerum euocāre missi-
nus.*

*Quoque etiā paref-
con tertium.

*Si [venit] sit præsen-
tu temporis, sic metiē-
dum; abdiſſi: vel le-
gendū[m] mihi venit],
abdiſſas.*

*D. Id est, ne nomē
quod inest meo
quæstui, quem ex-
erceo: hoc est, quod
meretrix sum.

*L. Captat beneuo-
lentiam ab officio
antequām rem nar-
ret.

In ea nihil elidendū.

*D. Ambiguitas;
aut enim pro , in
peccato mihi : aut
pro, peccati mihi.

*Mu id est , mihi si
quid peccauerim.*

*Cautio Lachetis.

Tres precedentes ita duobus vulgo continentur, ut
secundi initium sit [Nonphil], sed qui certis nu-
meris astringiposint, non video, quantis in secundo quis cum Mu-
retto legat re hic iusſi foras puerum euocare.]

B. Ego pol quoque etiā timida sum: cūm s[en]t[er]it/ { abdiſſas
mīhi in mentem, quæ

*Sim, *ne nomen/ questus mīhi obſtet: /nam mores fā
cile tutor.*

D. [mīhi] quæſtus obſtet apud e[st]: al. [meo
quæſtui obſtet apud te:] sed verſus neu-
trum patitur, quanuis [sim], ut vulgo habet exemplaria in prece-
dentem verſum transferatur.

L. *Si vera dicis, nihil tibi pericli ſeſt à me / mulier: { fixibſſas
[nam] Mu. [à me eſt] reieſtio [Nam] in ſequentem
verſum: sed tum hic claudicat.

*Iamea" atate ſum, ut non ſit/ * peccato mīhi ignōſci
equum:*

R. [Nam iam etate ea ſum, ut non ſiet],
fixibſſas: vel ſic, mīſſiſſi, uſſea] & [mīhi] monosyllaba censentur.
precedens autem verſus, cūm ab eo detrahitum fuerit [nara], ſic
dimetiendus fixibſſas. & [nihil] monosyllabo facio, ſiſiſiſſiſſas.

Quò magis omnes res cautiñs, ne témere faciam, accuro.

Nam ſi id nunc facis, facturáve es, bonas quod par { fixibſſas
eſt facere:

*Inſcritum offerre iniuriā tibi me immerenti, ini-
quum eſt.*

B. *Eſt magna ecāſtor grātia, de" / iſtac] re, quam ſiſibſſas
tibi hābeam: Al. [hac] : tum in magna] & in [de] nihil
elendūm, ſiſibſſas: niſi ex Mureti codice
maius ad finem huius verſus apponere [nam qui], ſiſibſſas: & ſed a
ſyner eſi in [gratia], ſiſibſſas-tum ad finem ſequētis additur [ſed],
ſiſibſſas: vel ſiſibſſas: ſequens deinde bene habet, ſiſibſſas.

*Nam qui post factam iniuriā ſe expūrget, parum
mihi profit.*

Sed quid iſtuc eſt? L. *meum recéptas filium ad te { fixibſſas
Pámphilum. B. ah.

L. Sine dicam: uxōrem hanc priūs quam duxit, vo- { aff
ſtrum amōrem pérſtuli.

*Parabat abitum
Bacchis.
Permutatio ferū.

*[Mane:] nondum etiā dixi id, quod vólui": hic id ſiſibſſas
nunc uxōrem habet. G. [Mane, mane:] Atum e cor-
ripitſur vel in utroque, biaſdſſp: vel in priſri, biaſdſſp: vel in po-
ſteriori, iqaſdſſp: vel amphibrachys primo loco.

*Quare

- * Quare alium sibi amicū firmiōrem, / dum tēpus
consulēdi est. G. [firmiore tibi,] dsdīsi-. Mu [firmio-
rem tibi, dum consulēdi tempus est,] dsdīsi-. * L. Ab utili & tem-
pore. V. Ab occasio-
ne quārendi noui
successoris.
- Nam neque ille hoc ānimo erit atātem: neque pol-
tu, ēādem/ ista/ atāte. <sup>Et Aldino codice omissitur [atā-
tem], R. sed perperam. atātem, pro-</sup> Al. [istac], quod ver-
sus respuit.
perpetuō vel diu, adverbialiter. Mu [Nam ille neque animo hec
erit atātem, neque pol eadē ista atāte tu.] daasb̄si: vel daassdī.
- B. * Q uis id ait! L. socrus. B. mēne! L. te ipsam: & fi-
liam abdūxit suām: * D. Nō interroga-
tio, sed firma nega-
tio est.
- Puerūmque ob eam rem clām vóluit, qui natus est,
extinguere.
- B. * A'liud si scirem, qui firmāre meam apud vos
possem fidem, * L. Purgatio.
- * Sānctius quam insurāndum: id. pollicērertibi * Commendatio
Laches, persona.
- Me segregātum habuisse, uxōrem ut duxit, à me
Pāphilum.
- L. Lépida es. * sed scin' quid volo pótius sodes fācias?
B. [quid vis, cedō.] Mu. [quid cedō?] asdasar-.
- L. E'as ad mulieres huc intrō, atque istuc insurān-
dum idem * D. Hinc delibera-
tiua incipit. L. Pro-
priūs accedit occa-
sio ad catastrophē.
- Policeāre illis: exple ánimūm his: tēque hoc crimi-
ne expēdi.
- B. Fāciam: quod pol si effet ália ex hoc questu, haud
fāceret. scio: Bona meretrix cō-
tra consuetudinē
facit.
- Vt de tali causa nuptæ mulieri se ostēderet.
- * Sed' fesse falsa fama) nolo gnatū suspēctū tuum:
Nec leuiōrem vobis, quibus est minime aequum,
vidērier Hic potest censeri iā-
bicus acat. iisspp.
Mu [falsa fama esse],
stīstī.
- Immérito: nam méritus de me est, quod queam,
illi ut cōmodem.
- L. Fācilem, benēvolūmque lingua tua iam, tibi me
réddidit: * Ab utili. L. Hone-
sta ratio meretri-
cis ad liberandum
suspicione Pamphi-
lum.
- Nam non sunt solae arbitratæ hæ: * ego quoque hoc
étiam créddidi. * Ab honesto.
* Suspicioñē suam
factetur.
G. [hæ] prorsus elidi-
tur.

*All. [Nunc autem / Nunc cùm] ego te esse prater nostram opinionem distin-
cum, sed fest. - còmperi:*

*D. Aposiopesis i. *Fac éadem, ut sis porró: nostra v'tere amicitia*, ut bessab-
gati.

*Mus. fuit. J. pro Fa-
su, addit. - * A'liter / si facias, / sed réprimam me, ne aegrè quic-
adass*

*Comminatio pol-
licitationi admi-
ssi. ^D Hoc genus Verum te hoc móno vnum: * *[qualis] sim amicus*, *[qualsi]p*

còminicationis mi-
nus habet amari-
tudinis, sed pluri-
mum grauitatis.

*Potius quam inimicus, / spericulum / facias. B. facia
G. [Periculum],
sat sat. -*

A C T . V . S C E N . II.

A R G . ^V Argumentum præcedentis scena in plures personas spargitur. ^PHic enim Bacchus eadem Phidippo quoque earum retum incredulo pollicetur, quæ priori scena Lachesis promiserat, vt pote se ituram ad mulieres expletaram animum earum, & se à crimen obie-
cto purgaturam. Quod admodum graue videtur, pelle vxoramato, is vxorem de mutuo amo-
re lenitet alloquatur. ^V *Thebes.* 1 Nutrices ebili infantū sunt negligentiores. 2 Me-
tetricibus nulla est neque religio neque fides. 3 Tormentis sæpe veritas exploratur.
4 Insolitum est metrictes coniugib[us] studere. 5 Levia errata àz auerterunt non debet
dissidii esse cause. 6 Nupta metricti hostis est absente marito. ^MNutrices pueroru cu-
ram agere debere, & ad illos diligenter attendere, ne quid pueris desit, daret hæc scena: ne
dum hæc bene pastæ & potæ fuerint, infantium nullam rationem habentes, ut morbis obno-
xiiant, negligendo committant. Quare summopere cauendum, ne dissidiosi, gulosi, vino-
sique mulierculis pueri committantur. Et cum naturaliter minimæ affectæ sunt etiæ pue-
ros nutrices, ut maiores, non solent eos tanta cura tractare, sed subdatitia quadam & nœta be-
nevolentia excipere; ut pote mercedis tantum causa diligentes, si diligere dicenda sunt.

Vers. gen. Iambici catalogi, tique tetrametri, ex epo secundo dimetro.

P H I D I P P U S . L A C H E S . B A C C H I S .

D. Post varia nutri-
cis poscentis ver-
ba Phidippus ad
generalem promis-
sionem se confert,
dicens. *Nihil apud* ^{bifidus}
Nihil apud ^{bifidus}
opus sit, ^{bifidus}
Benignè præbeatur. ^{isiv}

fist ^{fistula}

*D. Imitanda irati
còtemplatio: qua-
si dicat. Hæc est,
quam vxori Pam-
philus anteponit.

*Meretrices irreli-
gioz.

L. *Noster sacer video venit: pueru nutricem ad-
fibia* ^{fibia}
duxit.

*Phidippe, Bacchis déierat persancté. P. * haccine fistula-
ca est! L. hac est.*

P. * *Nec pol ista métiunt déos: neque has respicere* ^{adidas}
deos opinor. ^{adidas}

B. * *Anc*

B.* *Ancillas dedo: si quolibet cruciatu per me exquirere.*
Licet haec hic agitur, [Pamphilo me facere, ut redeat uxori,
*Opertet quod si perficio, non penitet me fama,
 Solam fecisse id, quod aliae meretrices facere fugiunt.*

L. *Phidippe, nostras mulieres suspectas fuisse falso
 Mu. [suspectas falso] nobis, [sidisti] - [In re ipsa inuenimus: porrò
 hanc nunc expersamur, nam si] fuisse - [Compererit falso criminis
 tua se] uxori credidisse, [dilatio].*

Nobis, in re ipsa inuenimus: porrò hanc nunc experiamur.

* *Nam si compérerit criminis tuasse] uxori credidisse,
 Missam iram faciet. sin autem est ob eam remiratus gnatus,*

*Quod péperit uxori clam, id leue est: citò ab eo hac
 ira abscedet.*

* *Profecto in hac re nihil mali est, quod sit diffidio
 dignum.*

P. *Velim quidem hercle. L. exquirere: adeo quod satis
 sit, faciet. B. faciam.*

P. * *Quid istac mihi narras! an quia non sicut ipse
 audisti/ dudum,*

D. *De hac re animus mens ut sit Laches! illis modo
 explere] animum.*

L. *Quas edepol Bacchis, quod mihi es pollicta, tu-
 te ut serues.*

B. *Ob eam rem/ vīn' ut ego/ introcam? L. * i", atque
 explere animū his, ut credant. R. [vīs ergo], ass bsa: -
 al. [vīs ut ego], ass bsa: -, imperatiūs [i] non cld: iur. sed corri-
 p: tur. A. Al. [vīs ut ego intro cam?] tum [i] manet produtum,
 ass bsa: -.*

B. *Eo: et si scio pol his fore meum conspectum ini-
 sum hodie:*

* *Nam nupta, meretrice hostis est, à viro ubi segregat.*

* Firmius argumentum.

R. Al. [quo lubet crisi-
 ciata per me exqui-
 rere], tum fuerit ac-
 tatectus, illa sp.

Mu. [me facere
 Pamphilo ut uxor re-
 deat, jasadiadu.

Suspectas non adul-
 terio, sed de nurus
 discussa.

* L. Dilemma.

Al. [sc false], C. sed
 [falso] falso adiectum
 est. nam verius non
 constat, nisi sit hypera-
 catalectus, tdiassiu.

* L. Epiphonema.
 D. Moraliter quasi
 quizzendo, & discutiendo hoc intu-
 lit.

* L. Bene recusat
 Phidippus, ne cadē
 res denud agatur.

D. An quia, corre-
 ptio.

Mu. [ente andisti] Is
 iddfiſſu.

Mu. [explere modū] o
 ddifſſu.

M. Expl. an. i. eximia
 ni te hac suspicio-

ne, purga, libera te

* V. A modo & fine.

L. Atiologis à
 persona.

gāta est.

Aliæ persuadendi L. At hæ amicæ erunt, ubi, quā mobrem adueneris, aliisſi-
rationes. resciscent.

Al. cognoverint:] /P. At, eādem amicas fore tibi promitto, rem, ubi aidiſi-
aidiſiſi: vel ſic, /cognōrint.] Mu. [P. atq[ui]], quod traſſeratur in prece-
aidiſiſi. dentem verſum, aidiſiſi: iidiſiſi.

Al. [iſuſtione]. Nam illas errore, & te ſimul /ſuſpicione exolues. Mūſi-

*D. Ancillis dicit, B. Péry, pudet Ph'lūmena: *ſequimini me intrō huc aiiibl-
quaſ ſut xwpx περ- ambæ.

Oſtendit commu- L. Quid' eſt, quod mihi malim, quām quod huic { Gafifis
ne bonum vtrique B. Péry, pudet Ph'lūmena: *ſequimini me intrō huc aiiibl-
euenturum. intellego eueniſire: Mu. [Quid mi eſt, quod malim, quām
quod huic intellego eueniſire, vt], Mūſiſi: ^ tum in ſequenti verſu
[ſuo] monſyllabū, diaſiſiſi.